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Punkt 77: Halvårsregnskab 2021 ULN

00.30.14-S00-8-21

Resume
Som led i den løbende opfølgning fremlægges 2. kvartalsopfølgning for perioden januar til og med juni 2021 til udvalgets
godkendelse. Opfølgningen viser et forventet mindreforbrug på driften på 0,773 mio. kr. og et forventet mindreforbrug på
anlæg på 2,887 mio. kr. Mange af projekterne er borgerdrevne, og tilskud udbetales først når projektregnskab er godkendt.
På den baggrund er de forventede overførsler også forbundet med større usikkerhed.

Sagsfremstilling
Drift
Det korrigerede driftsbudget er på 6,223 mio. kr. Heraf udgør overførsler fra 2020 1,096 mio. kr. Nedenstående figur viser
opfølgningen for 1. halvår 2021 (januar-juni). Af tabellen fremgår det, at der forventes et mindreforbrug på 0,773 mio. kr.,
som forventes overført til 2022.

Jf. overførselsreglerne kan der vedrørende pengeposer overføres 4% af det korrigerede budget til 2022, hvilket svarer til
0,249 mio. kr. Således er der tale om en ekstraordinær overførsel på 0,524 mio. kr., hvilket nedbringer overførslen i
forhold til sidste år.

Figur 1: Tabel med budget og forventet regnskab for ULN drift 2021

Årsagen til forventningen om en overførsel til 2022 er, at mange projekter er borgerdrevne, og erfaringsmæssigt bliver
alle projekter ikke færdiggjort i disponeringsåret. Tilskuddet udbetales først, når projektregnskabet er godkendt. På den
baggrund er de forventede overførsler til 2022 også forbundet med usikkerhed.

Anlæg
I budget 2021 er der afsat 2 mio. kr. til anlæg. Dertil kommer overførsel fra 2020 på 4,317 mio. kr.

Der er er tre anlægspuljer under ULN, dels pulje til nedrivning og dels to puljer til ULN-projekter. Det vurderes, at der
samlet for de tre puljer overføres 2,888 mio. kr. på anlæg til 2022. Beløbet består af 0,185 mio. kr. på nedrivningspuljen
og samlet 2,703 mio. kr. på på puljerne til ULN-projekter.



Figur 2: Tabel med budget og forventet regnskab for anlæg 2021

For alle puljerne gælder det, at midlerne primært tildeles på baggrund af ansøgninger.

For de to puljer vedrørende ULN-projekter, udgøres projekterne primært af udviklingspuljeprojekter, er det usikkert, hvor
mange af de godkendte projekter, der bliver afsluttet i 2021. Derudover er der nogle større projekter, eksempelvis "Åbad i
Vejle Å", hvor der er afsat 1 mio. kr., hvor det er tvivlsomt om disse midler fuldt kan anvendes i 2021. Den samlede
anlægsoverførsel forventes dog reduceret i forhold til sidste år, hvor overførslen var på 4,317 mio. kr.

Høring
Økonomi og Controlling har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati, men indgår i den samlede sag for 2.
kvartalsopfølgning til Økonomiudvalget og Byrådet.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at halvårsregnskab for drift og anlæg godkendes.

Beslutning
Godkendt per mail i perioden 16.-20. august 2021.
Anja Daugaard og Allan Pedersen var fraværende.



Punkt 78: Evaluering af forsøg med citizenlab

00.16.00-P20-18-19

Resume
Teknik & Miljø har i perioden sep. 2020 – sep. 2021 gennemført forsøg med borgerinvolvering via den digitale platform
Citizenlab. Der er gennemført 10 aktiviteter i perioden. Flere end 500 borgere er tilmeldt som brugere. Over 2000
mennesker har læst, kommenteret eller indsendt idéer. Resultatet er tilfredsstillende i forhold til måltallene for projektet.
Citizenlab koster 104.500 kr. for det næste år, derefter 134.100 kr. årligt for en fireårig aftale. Forvaltningen anbefaler, at
citizenlab bliver en permanent del af kommunens demokratiske værktøjskasse og at platformen evalueres hvert 4. år.

Sagsfremstilling
Udvalget godkendte i september 2020, at forvaltningen gennemførte et forsøg med borgerinvolvering via den tekniske
platform citizenlab.

Citizenlab er en teknisk velfungerende platform til idéudvikling og dialog, der er let at bruge og overskue. Citizenlab er
belgisk ejet med brugere i 18 lande og en dansk afdeling. Det sikrer løbende udvikling og support til brugerne.

Platformen garanterer at brugernes data er beskyttet og at kommunen har fuld adgang til at moderere debatter. Borgerne
kan læse hinandens indlæg og kommentere på dem i modsætning til en traditionel offentlig høring, hvor der indsendes et
bidrag til myndigheden. Platformen giver den bedste mulighed kommunen digitalt kan tilbyde for, at alle borgere kan
komme til orde og at have en demokratisk debat med hinanden i sikre rammer.

Citizenlab er facebook med bedre overblik, større tryghed for brugere omkring datasikkerhed og moderation og bedre
mulighed for kommunen for at udtrække input og data. Citizenlab mangler facebooks volumen. Vejle Kommunes
citizenlab platform har i dag +500 registrerede brugere, set i forhold til 22.378 følgere af Vejle Kommunes facebook.

På baggrund af testperioden, vurderer forvaltningen at platformen er velegnet til indsamling af idéer og afstemninger, men
at den endnu ikke er tilstrækkelig udviklet til at kunne erstatte kommunale høringer via kommunens egen hjemmeside.
Den kan med fordel anvendes som supplement i høringer i større sager, hvor åbenhed og inddragelse er særligt vigtige.

Antallet af projekter, der kan være på platformen, er ubegrænset. Platformen kan nu også anvendes af lokalråd. Der
foreligger pr 1. juli 2021 to henvendelser om kommende projekter i forbindelse med hhv. kommunens kommende
landskabsplan og Grønt tillæg til mobilitetsplan.

Forsøgets resultater
Periode: 1. september 2020 – 1. september 2021.
10 aktiviteter påbegyndt.
2176 besøgende på siden
295 aktive deltagere har leveret 412 ideer/bidrag.

Det er idéudvikling lokalt, der giver mange besøgende og indlæg. Idéudvikling generelt i kommunen giver færre
besøgende og meget få indlæg.

Til sammenligning har Furesø kommune haft 6 aktiviteter på deres Citizenlab i samme periode. Her har ideudvikling til
fremtidens Furesø kommune skabt mange indlæg (2-300), mens høring af kommuneplanen har givet forholdsvis færre
indlæg (10-20). En høring om et nyt erhvervsområde i Furesø kommune har givet 16 indlæg fra 10 personer. Andre
kommuner der anvender citizenlab er bl.a. Rudersdal, Hørsholm, Hillerød og Varde kommuner. Pt. bruger ca. 20 danske
kommuner Citizenlab.

Målet med forsøget var 1000 registrerede brugere og 5000 deltagere. Målet blev ikke nået, men tallene for aktiviteten
antyder, at det vil være muligt at nå målet. Brugerpotentialet i et fuldudrullet og velfungerende citizenlab med relevante
projekter vurderes at ligge omkring 2500 registrerede brugere og 10.000 besøgende årligt, hvilket kan være realiseret
senest i 2025.

Citizenlab tilbyder en dialog med borgere, som er engageret i byen, landet og det fællesskab kommunen også er. Formen
har potentiale til at udvikle sig til et forum for demokratisk dialog for personer med interesse i kommunen og kommunens
udvikling.



Forankring af citizenlab i kommunen
Der skal gøre en indsats for at fastholde aktiviteten på citizenlab efter forsøget er afsluttet. Såfremt citizenlab fortsætter
skal følgende tiltag sættes iværk. De har ikke umiddelbart økonomiske omkostninger for udvalget.

Citizenlab integreres på kommunens interne hjemmeside som et værktøj til brug i forbindelse med idéindsamling
og høringer.
Der udarbejdes et materiale som vejledning til intern brug.
Der udbydes et årligt kursus for ansatte via kommunens kursusportal. Afvikles af firmaet bag citizenlab som en del
af ydelsen til Vejle Kommune.
Der reklameres for citizenlab generelt bl.a. på kommunens facebook. Hidtil er det kun sket via de enkelte projekter.
Lokalrådene gøres opmærksom på, at de også kan anvende det som værktøj.

Citizenlab forankres som et nærdemokratisk værktøj i de kommende fire år under udvalget og i Teknik & Miljø.
Citizenlab evalueres med henblik på at om det fortsat er et relevant værktøj senest i foråret 2025.

Økonomi
104.500 kr. for perioden 16/8 2021 til 15/8 2022. Derefter 134.100 kr. årligt i perioden 16/8 2022 til 15/8 2025 ved
indgåelse af en samlet fireårig aftale 2021-2025. En fireårig aftale lyder således på 506.800 kr. i alt.
Normalprisen for en kommune af Vejles størrelse er 149.000kr. årligt.

Klima og resiliensvurdering
Tiltaget bidrager til øget resiliens i det omfang det styrker lokale borgeres engagement i kommune og lokalsamfund og
fremmer den offentlige demokratiske dialog. Tiltaget har ikke klimaeffekter.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget tager evalueringen til efterretning.
at udvalget godkender anvendelsen af citizenlab om nærdemokrativærktøj i perioden 2022- 2025.

Beslutning
Taget til efterretning og godkendt.
Anja Daugaard og Allan Pedersen var fraværende.

Bilag

Bilag 1 Registrering antal deltagere i de enkelte projekter



Punkt 79: Temadrøftelse budget 2022

00.30.00-Ø00-11-21

Resume
Forberedelse til budget 2022. Hvilke indsatser skal prioriteres i budget 2022? Budgettet bliver en del af udvalgets
overdragelse af opgaver til et nyt udvalg. Temaet for budget 2022 er fremdrift, kvalitet i opgaven og fortsat
opmærksomhed om udvalgets prioriteter.

Sagsfremstilling
Status for udvalgets projekter er, at der generelt er god fremdrift og der er nået en række delmål. Projekterne er fortsat
væsentlige i forhold til aktuelle dagsordner, de er synlige og udføres i tæt samarbejde med borgerne eller efter
borgerønske.

I 2021 har udvalget sat gang i to nye store opgaver omkring klima og turisme samt mindre opgaver som "mindre
infrastrukturprojekter" og opfølgning på strategiske landsbyplaner. 2021 har altså stået i igangsætningens tegn. Der er
ikke kommet nye væsentlige opgaver eller udfordringer til i 2021, som kunne give anledning til at sætte nye skibe i søen,
da der stadig er behov for politisk og forvaltningsmæssig opmærksomhed om de pågående ikke afsluttede initiativer i
2022.

Oplægget til 2022 er derfor på at sikre fortsat fremdrift, kvalitet i opgaven og afslutning af initiativer med henblik på at
skabe plads til nye tiltag. Dertil kommer at forberedelser til Tour de France må forventes at præge dagsordenen i en del af
2022.

Det vil forsat være de borgerdrevne projekter, som fylder mest i udvalgets økonomi i budget 2022. I udgangspunktet vil
budget 2022 indeholde 3.300.000 kr. til at støtte nye borgerdrevne projekter, hvilket er lidt mere end 60% af udvalgets
disponible økonomi.

Udvalget har i perioden 2019 til 2021 sat gang i en række langsigtede nye initiativer i samarbejde med borgere og
lokalråd. De væsentligste er:

1. Landsbyvisioner.
2. Større projekter: Skibet åbad, Ran.
3. Boliger på landet.
4. Mindre forbindelser.
5. Klimalandsby.
6. Klimapulje.
7. Delefællesskaber.

8. Nærdemokrati: Strakspuljen, Udviklingspuljen (borgerprojekter), citizenlab.

Samt flerårige projektbevillinger til borgerprojekter.

Oplægget til budget 2022 bliver derfor, at finansiere sikker videreførelse af de ovenfor nævnte 10 projekter, med afsæt i
tidligere beslutninger og projekternes status.

På udvalgsmøde i november fremlægges forslag til budget for 2022 med afsæt i denne sag.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Klima og resiliensvurdering
Tiltag der udvikler lokalsamfund via byggeri og anlæg medfører øget CO2 udledning i selve anlægsfasen. ULN projekter
medfører sjældent drift som giver faste øgede udledninger. Det er ikke muligt at beregne omfanget på det foreliggende
grundlag. Turismetiltag der tiltrække flere turister må forventes at give øget CO2 udledning på grund af øget transport.
Klimalandsby, klimapulje



og delefællesskaber må antages at bidrage til mindre udledning af CO2. Det er ikke muligt at beregne omfanget på det
foreliggende grundlag.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget drøfter prioriteringer i budget 2022.

at udvalget godkender tema 1 - 11 i bilag 1 som grundlag for forvaltningens forslag til budget 2022.

Beslutning
Drøftet og godkendt.
Anja Daugaard og Allan Pedersen var fraværende.

Bilag

11 initiativer i 2022. Fremdrift kvalitet afslutning



Punkt 80: Midtvejsstatus. Mindre omdisponering af ULN budget

00.30.00-Ø00-3-18

Resume
Generelt er der god fremdrift på udvalgets projekter og puljer. I forbindelse med midtvejsstatus har forvaltningens
revurdering af initiativer betydet, at der er 190.000 kr., som kan bevilliges til nye tiltag. Forvaltningen vurderer at der kan
fremrykkes planlagte opgaver vedrørende vandrerute Rans togt for 190.000 kr. Udvalget bedes også genbekræfte, at tiltag
i forbindelse med moderne boliger i landsbyer skal fastholdes og dermed reservation i budget på 187.829 kr. til formålet.

Sagsfremstilling
Midtvejsstatus for ULNs budget viser, at udvalget kan frigøre 190.000 kr. på sit driftsbudget, hvoraf 50.000 kr. kommer
fra et forventet overskud på Udviklingspuljen 2021.

Ved omprioriteringer prioriteres borgerprojekter og ansøgninger først. Der er pt ikke borgeransøgninger, som må afvises
på grund af økonomi. Dernæst prioriteres øvrige eksisterende projekter. Forvaltningen har vurderet tiltag i henhold til
udvalgets mål for de igangværende projekter som delefælleskaber, landsbyvisioner, klimalandsby og vandrerute. På
udvalget møde den 7. juni 2021 sag nr. 63 prioriterede udvalget flere midler til klimalandsbyprojekt og udviklingspuljen.

Forvaltningen vurderer på nuværende tidspunkt, at de frigjorte midler bedst fremmer udvalgets mål ved at blive anvendt
til videreudvikling af projekt Landsbyvandrerute. Her kan planlagte tiltag fremrykkes.

Forarbejde til udvidelse med sydlig rute – Vejle – Gårslev – Smidstrup – Vejle. Forventet udgift 25.000 kr.
Udvikle fysisk design til at synliggøre ruten. Benyttes til fx bænke, primitiv overnatning, vandposter m.v. Forventet
fremrykket udgift 50.000 kr. til bl.a. prototyper.
Udvikle ”Rans togt” gådevandring. Der er udviklet en spændende fortælling til ruten kaldet ”Rans togt”. Der ligger
et tilbud på at gøre fortællingen og oplevelsen klar til hele ruten på 115.000 kr.

Seniorvenlige moderne boliger på landet
Arbejdet med fremme af seniorvenlige moderne boliger i landsbyer har afventet afholdelse af udvalgets boligkonference,
oprindelig planlagt til forår 2020. Konferencen blev udsat grundet Covid-19. Udvalget må drøfte, om arbejdet med
konferencen ønskes genoptaget, da den byggede på et forløb og møder i 2019 og på den daværende viden om de lokale
boligudfordringer.

Økonomi
Frigivne midler fra følgende budgetposter "Kurser", "Strategisk landsbyplanlægning", "Udviklingspulje". Såfremt
midlerne disponeres til borgerprojekter af udvalget i forbindelse med andre sager har dette prioritet over denne sag. Sum
der frigives til Rans togt: 190.000 kr. Det er en forudsætning for beslutningen, at midlerne anvendes i 2021.

Klima og resiliensvurdering
Tiltagene har ikke betydning for omfang af CO2 udledning i Vejle Kommune.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandle af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.



Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalgte bevilliger 190.000 kr. til Rans togt.
at udvalget drøfter hvorvidt arbejdet med Seniorboligkonference skal genoptages.

Beslutning
Godkendt.
Arbejdet med konferencen udsættes.
Anja Daugaard og Allan Pedersen var fraværende.



Punkt 81: Ansøgning til Udviklingspuljen fra Vestbyens lokalråd til ”Haven
der binder generationer sammen”

04.21.00-P20-36-21

Resume
Vestbyens lokalråd søger udviklingspuljen om midler til projektet "Haven der binder generationer sammen”. Projektets
skal sikre at vestbyen har et grønt åndehul, der er attraktivt for alle i området, ved at etablere mulighed for ophold i
parken. Formålet med denne ansøgning er at etablere aktiviteter i Dragehaven så der igen er mulighed for leg, fællesskab
og motion. Yderligere skal dette område skabe en større sammenhæng i området. Vestbyens lokalråd ansøger
udviklingspuljen om 250.000 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Det
indstilles til udvalget, at projektet støttes med 250.000, svarende til 50 procent.

Sagsfremstilling
Vestbyens lokalråd har længe ønsket at Dragehaven igen kan være det samlingssted de mangler i området. Dragehaven
ligger ligeledes så tæt på midtbyen og byparken, at det også kan være et opholdssted for alle i den indre by. Men for at
den kan blive det, kræver det at etableres aktiviteter i parken der kan tiltrække besøgende.

Formålet for lokalrådet er at løfte områdets centrale mødested og skabe endnu flere mulighed for lokale og besøgende for
at udfolde sig i området. Derfor skal projektet skal give mulighed for af flere generationer og flere aktiviteter kan bruge
parken.

I dag bruges parken kun af skolen og børnehaven. Skolen bruger multibanen og børnehaven bruger bakkerne, og der har
været udfordring med unge der skaber utryghed. Derfor er det vigtigt at parken igen kan tiltrække alle.

Dragehaven har potentiale til at blive et aktiv for bydelen og hele Vejle midtby. Udfordringen er, hvordan vi skaber en
park med dertilhørende aktiviteter, der kan virke som et samlingspunkt for hele området og et bindeled til den øvrige by.

Derfor vil lokalrådet starte med bord-bænkesæt, grillplads, skatermiljø og parkour.
Historik
Processen med lokalområdet omkring de grønne områder i Vest byen, har været i gang over en årrække. Der har været
borgermøder og inddragelse af elever fra campus Vejle. Processen har bl.a. medført de tegninger der vedlagt ansøgningen.
B & U forvaltningen og T & M forvaltningen, har understøttet lokalrådet i deres ansøgning til Salling Fonden. Som
resulterede i et tilsagn på 250.000 kr.

Budget
Totalbudgettet er på 500.0000 kr. og der søges om 250.000 kr. Dragehaven har modtaget 250.000 kr. fra Sallingfonden.

Kriterier
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Det skaber fælleskab lokalt, nye aktiviteter
og forskønnelse.

Forvaltningens vurdering
Det vurderes at projektet vil styrke lokalområdet og den omkringliggende by. Dragehaven et fælles mødested for hele
bydelen, fra Trædballe til omløbsåen. Projektet styrker skal genstarte Dragehaven og skabe fællesskab for hele området.
Derved vil projektet styrke den lokale identitet, fællesskab og give nye muligheder for at mødes lokalt.

Økonomi
Udvalget ansøges om 250.000 kr. Forvaltningen anbefaler, at projektet finansieres med 250.000 kr. Midlerne disponeres
på Udviklingspuljen 2021.



Figur 1: Overblik over Udviklingspuljen 2021

Under forudsætning af, at sagerne godkendes efter forvaltningen anbefalinger, så resterer der 125.204 kr. på
Udviklingspuljen 2021.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget støtter projektet med 250.000 kr. af budget 2021.

Beslutning
Godkendt.
Anja Daugaard og Allan Pedersen var fraværende.

Bilag

LN Ansøgning til Udviklingspuljen Haven der binder generationer sammen.pdf

Borger input



Punkt 82: Ansøgning til Udviklingspuljen fra Grejs-Dalen IK til ”3- årig
udviklings- og investeringsplan for Grejs- Dalen Idrætsklub”

04.21.00-P20-34-21

Resume
Grejs-Dalen IK søger udviklingspuljen om midler til et delprojekt af "3- årig udviklings- og investeringsplan for Grejs-
Dalen Idrætsklub”. Delprojektet skal understøtte en igangværende proces med at udvikle området ved friskolen og
idrætsklubben, ved at etablere en padel tennisbane på den eksisterende boldbane. Formålet er at give borgerne i Grejs
mulighed for at spille padel tennis. Yderligere vil det samlede projekt, bidrage med nye aktiviteter i området. Grejs-Dalen
IK ansøger udviklingspuljen om 100.000 kr. Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget.
Dog har udvalget ikke praksis for at understøtte projekter, der bidrager til indtægter for en enkelt forening og derfor
indstilles det at Udvalget ikke støtter projektet.

Sagsfremstilling
Grejs-Dalen IK planlægger en treårig plan for udviklingen af tilbud og aktiviteter, for at skabe nye muligheder og sikre en
bæredygtig forening. Formålet er yderligere at fastholde og aktivere børn, unge og voksne i et aktivt liv.

Grejsområdet i vækst og i perioden fra 2012 – 2020 er indbyggertallet steget med ca. 12%. og der er planlagt yderligere
udstykninger, som vil være med at fortsætte udviklingen i årene frem.

Med de nye faciliteter vil idrætsforeningen søge at fastholde og øge antallet af medlemmer i foreningen. Foreningen er en
sammenlægning af Sport Grejsdalen og Grejs Idrætsforening. Med etablering af Kulturcentret og udviklingen på friskolen
og sammenlægningen af de to foreninger, har Grejs-Dalen IK udviklet sig fra at være en decideret fodboldklub til en bredt
favnende idrætsforening med mange forskellige tilbud. Tiltrækningen af unge har resulteret i en stigning på 135% i
aldersgruppen 0-24 år over de sidste tre år. Idrætsforeningen ønsker dog at gøre det endnu bedre og noterer sig at der er en
stigende interesse for andre og flere aktiviteter, hvorfor de planlægger etablering af indendørs cykling, padel tennisbane,
multibane og en kunstgræsbane.

Budget
Totalbudgettet er på 500.0000 kr. og der søges om 100.000 kr.

Kriterier
Projektet er i overensstemmelse med de kriterier, der er besluttet af udvalget. Der dog ikke praksis for at Udvalget går ind
og støtter en forening, med permanente aktivteter der skal øge foreningens indtægter.

Forvaltningens vurdering
Det vurderes at projektet vil styrke en eksisterende forening og bidrage til nye aktiviteter i lokalområdet. Projektet vil
kunne inddrage nye brugere i foreningslivet og af den vej skabe nye fællesskaber. Forvaltningen vurderer at padel
tennisbanen, er en indtægtskilde for foreningen og der er ikke praksis for at sådanne tiltag støttes af ULN. Yderligere er
det ikke endeligt afklaret hvorvidt der kan gives tilladelse til en ny boldbane i området. Lokalplanen afventer behandling i
forvaltningen og derfor er det uvist om, eller hvornår, en padel tennisbane kan etableres.

Derfor indstiller forvaltningen at udvalget ikke støtter projektet. Forvaltningen kan alternativt opfordre Grejs-Dalen IK at
søge til multibanen, som er et åbent område, hvor alle kan deltage uden at betale.

Økonomi
Udvalget ansøges om 100.000 kr. Forvaltningen anbefaler, at projektet ikke støttes.



Figur 1: Overblik over Udviklingspuljen 2021

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget ikke støtter projektet.

Beslutning
Godkendt, idet ansøgningen afvises.
Anja Daugaard og Allan Pedersen var fraværende.

Bilag

LN Ansøgning til Udviklingspuljen 3- årig udviklings- og investeringsplan for Grejs- Dalen Idrætsklub.pdf

Revideret 3-årig investeringsplan (6) uden cashflow.docx



Punkt 83: Format for støtte til klimaprojekter

00.16.00-P08-1-20

Resume
Jf. sag nr. 63 fra ULN’s møde den 9. juni 2021 har ULN besluttet at bevillige 500.000 kr. til klimarelaterede projekter.
Efter aftale har forvaltningen forberedt et format hvor udvalgte projektaktiviteter fra Grejs og Højen lokalråds
ansøgninger til klimalandsbyprojektet indstilles til støtte. Projekterne skal gennemføres frem til udgangen af 2023.
Forvaltningen har udformet et budget og tilskæring af de to projektansøgninger i dialog med Grejs og Højen lokalråd.

Sagsfremstilling
Jf. sag nr. 63 fra ULNs møde den 9. juni 2021 har ULN besluttet at bevillige 500.000 kr. til klimarelaterede projekter.
Efter aftale har forvaltningen forberedt et format hvor udvalgte projektaktiviteter fra Grejs og Højen lokalråds
ansøgninger til klimalandsbyprojektet indstilles til støtte.
Forvaltningen foreslår at fordele det bevilligede beløb lige mellem de to projekter, således at hver tildeles 250.000 kr.
Forvaltningen har udformet et budget og tilskæring af de to projektansøgninger i dialog med Grejs og Højen lokalråd. Se
budgetoverslag i bilag 1.
Begge projekter vil have forventet opstart i september umiddelbart efter ULNs behandling af sagen, og skal afsluttes med
rapportering til forvaltningen med udgangen af 2023.

Grejs lokalråds klimaprojekt
De udvalgte projektaktiviteter begrænses til temaerne: Kvashegn som samlingspunkt for fællesskabende aktiviteter,
forebyggelse af madspild og klimavenlig mobilitet. Se vedhæftet projektansøgning i bilag 2.

Højen lokalråds klimaprojekt
De udvalgte projektaktiviteter begrænses til temaerne: Klimavenligt forbrug (herunder repair-cafe), grøn mobilitet
(herunder fælleskørsel, elcykler og elbiler) og omlægning til klimavenlige energiformer (private boliger). Se vedhæftet
projektansøgning i bilag 3.

Procedure
Udbetaling af støttemidler vil foregå efter samme procedure som Udviklingspuljen og Borgernes Grønne
Omstillingspulje, med refundering mod fremvisning af faktura.
I samarbejde med forvaltningen laves der opsamling på økonomi og projektaktiviteter årligt, og afslutningsvist afleveres
kort afrapportering og evaluering med støtte fra forvaltningen.

Klima og resiliensvurdering
Klimalandsbyprojektet er en del af Udvalget for lokalsamfund og nærdemokratis klimahandleplan, der har til formål at
aktivere og understøtte borgere og lokalsamfunds handlemuligheder inden for rammerne af de 9 indsatsområder i Vejle
Kommunes Klimaplan og de 20 gode råd for klimaindsatser i hverdagen.
Højen og Grejs lokalråd kom på 2. og 3. pladsen i Klimalandsbyprojektet, og deres respektive projekter sætter både fokus
på at skabe lokal CO2-reduktion og klimahandling i deres lokalsamfund, med fællesskab og samarbejde som et vigtigt
element. Ved at give støtte til disse to projekter, udbredes indsatsen med at få flere borgere og lokalsamfund med i
klimaindsatsen.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget drøfter og beslutter fordelingen af puljen til klimaprojekter.

Beslutning
Drøftet.
Puljen blev fordelt med 250.000 kr. til hvert projekt.
Udvalget opfordrer det nye udvalg til at følge projekternes udvikling løbende.
Anja Daugaard og Allan Pedersen var fraværende.



Bilag

Bilag 1 Budgetoverslag ny

Bilag 2 Grejs projektansøgning ny

Bilag 3 Højen projektansøgning ny



Punkt 84: Evaluering af årsmødet 2021

04.21.00-A00-1-21

Resume
Tirsdag den 24. august 2021 afholdt udvalget årsmøde med lokal- og udviklingsråd. Udvalget drøfter årsmødet.

Sagsfremstilling
Udvalget for lokalsamfund og nærdemokrati afholder årligt et møde, hvor alle lokal- og udviklingsråd samles. I år blev
mødet afholdt på Vingsted, hotel og konferencecenter.

Program:

Kl. 17.30 - 18.00 Ankomst. Aftensmad. Musik.
Kl. 18.00 - 18.30 Udvalgsformand Thyge Havgaard Bjerring, om året der gik.
Kl. 18.30 - 19.15 Inspirationsoplæg ved Søren Hermansen, direktør for Samsø EnergiAkademi
Kl. 19.30 Pause
Kl. 20.00 - 21.00 Temadebat i mindre grupper:

Grøn mobilitet. Tog, busser og cykler. Gadbjerg lokalråd.
Det gode lokalråd. Gæster: Tørring Udviklingsråd.
Kasserens rolle i lokalrådet.
Digitale møder erfaringer + nyt værktøj for foreninger.
Erfaringsudveksling om stærke lokalsamfund. Erfaringer, udfordringer og politik.

Kl. 21.00 Opsamling, læring og lokalsamfund.
Kl. 21.30 Slut

Udvalget drøfter årsmødet 2021.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget drøfter årsmødet.

Beslutning
Drøftet.
Anja Daugaard og Allan Pedersen var fraværende.



Punkt 85: Mødedatoer 2022

00.22.04-P35-1-15

Resume
Forvaltningens forslag til mødedatoer 2022.

Sagsfremstilling
Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati har fået tildelt 12 mødedatoer i 2022 - mødekalenderen er et udkast indtil
efter det nye Byråd er nedsat og godkender mødekalenderen.
Udvalget har fem ordinære møder pr. år. Hertil kommer årsmøde, temamøder og eventuel studietur.

Forvaltningen foreslår, at udvalget mødes på nedenstående datoer:

19. januar (res. Temamøde)
9. februar (ULN)
21. april Årsmøde
27. april (ULN)
15. juni (ULN)
17. august (res. Temamøde)
7. september (ULN)
2. november (ULN)

Ordinære møde: Morgenkaffe og mødestart fra kl. 8.30.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget godkender mødedatoer for 2022.

Beslutning
Godkendt.
Anja Daugaard og Allan Pedersen var fraværende.



Punkt 86: Deltagelse i kommunale aktiviteter

00.22.00-A26-3-17

Resume
Deltagelse i kommunale i aktiviteter.

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af den 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af
punkt 3, litra f, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end
møder, når deltagelsen sker efter anmodning fra byrådet eller et af byrådets udvalg.

Årsmøde med Lokalrådene, tirsdag den 24. august 2021, kl. 17.30 - 21.00

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre erhverv.

Beslutning
Godkendt.
Anja Daugaard og Allan Pedersen var fraværende.



Punkt 87: Meddelelser

00.22.00-A26-3-17

Resume
Meddelelser til og fra Udvalget fra Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget fra Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at meddelelser deles.

Beslutning
Taget til efterretning.
Anja Daugaard og Allan Pedersen var fraværende.



Punkt 88: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

00.22.00-A26-3-17

Resume
Beslutningsprotokol til digital godkendelse af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.
Anja Daugaard og Allan Pedersen var fraværende.
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